
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ГЕРОЯ  

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В.В.КОЛЕСНИКА 

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 30.08.2024 г.  № 757 
х. Прикубанский 

 

 

О функционировании внутренней системы оценки качества образования   

в МАОУ СОШ № 17 на 2024-2025 учебный год 

 

 

 В целях реализации Федерального государственного образовательного 

стандарта образования НОО, ООО и СОО, утвержденного приказом Минобр-

науки от 31.05.2021 г. № 286, № 287, и от 17.05.2012 г. № 413, создания  единой 

системы диагностики и контроля состояния образования в МАОУ СОШ № 

17, согласно Положения о внутренней системе оценки качества образования 

МАОУ СОШ № 17 (далее ВСОКО), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план проведения процедур ВСОКО МАОУ СОШ № 17 на 

2024-2025 учебный год (приложение). 

2. Утвердить состав участников, реализующих план ВСОКО в МАОУ 

СОШ № 17 на 2024-2025 учебный год: 

- руководитель рабочей группы: Шестак Эльвина Анатольевна, 

директор школы; 

- Члены рабочей группы: 
- Шинкарева Лариса Юрьевна – зам. директора по УВР; 

- Кнуренко Ольга Олеговна – зам. директора по УВР; 

- Федякина Светлана Анатольевна – зам. директора по УВР; 

- Балкова Анна Викторовна – зам. директора по УВР; 

- Конотопчик Светлана Анатольевна – зам. директора по ВР; 

- Наймушина Светлана Сергеевна – педагог – психолог; 

- Даций Анастасия Владимировна – педагог – психолог; 

- Житнухина Евгения Станиславовна – педагог – психолог 

- Агузарова Елена Станиславовна– социальный педагог; 

-         руководители школьных методических объединений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ СОШ № 17                                                Э.А. Шестак 

______________________________________________________________________ 



 

 

Приложение к приказу 

МАОУ СОШ № 17 

от «30.08.2024» № 757 

План (Дорожная карта) по функционированию 

ВСОКО в 2024-2025 г. 

 

 

№ 
п/п 

Процедуры ВСОКО Основные мероприятия Сроки 
проведения 

Методы сбора 
информации 

Ответственный 

1 Внутренний контроль 

качества образования 

Результаты ГИА, ЕГЭ выпуск-

ников 9, 11 классов, 

итоги успеваемости за 2023-2024 
учебный год 

Август 2024 Анализ Директор школы 

Соответствие рабочих программ 

требованиям ФОП НОО, ФОП 
ООО, ФОП СОО 

Август- 

сентябрь 
2024 

 Зам. директора по 

УВР 

Соответствие рабочих программ 

преподавателей требованиям 
федеральных рабочих программ 

  Зам. директора по 

УВР 

Проанализировать план методи-

ческой работы школы на 2024/25 

учебный год по реализации ООП 

в соответствии с 

ФОП, внедрению обновленного 

ФГОС СОО, формированию 

  Председатель 

методического 

совета 

Зам. директора по 

УВР 



 

 

  функциональной грамотности 

обучающихся, совершенствова-

нию ИКТ- компетенций учите-

лей, организации работы с педа-

гогами по повышению квалифи-

кации, прохождению аттестации 

по новому Порядку проведения 

аттестации педагогических 
работников 

   

Организация стартовой 

диагностики в 5-х и 10-х 

классах 

сентябрь Предметно- 

обобщающий 

контроль 

Зам. директора по 

УВР, руководители 

МО 

  Организация входной диа-

гностики во 2–4-х, 6–9-х и 
11-х классах 

Промежуточный (четвертной, по-

лугодовой) отслеживается дина-

мика обученности обучающихся, 

корректируется деятельность 

учителя и учеников 
для предупреждения 

неуспеваемости 

декабрь Аналитические 

справки по ито-

гам четверти, го-

да 

Зам. директора по 

УВР (по курируе-

мым направлени-

ям) 

Итоговый (годовой) - определя-

ется уровень сформированности 

УУД при переходе обучающихся 

в следующий класс, прогнозиру-

ется результативность 
дальнейшего обучения 

Апрель-май Аналитическая 

справка 

Зам. директора по 

УВР (по курируе-

мым направлени-

ям)  



 

 

  обучающихся, выявляются недо-

статки в работе, планировании 

внутришкольного контроля на 

следующий учебный год по пред-

метам и классам, по которым по-

лучены неудовлетворительные 
результаты; 

   

  Проанализировать локальные 

нормативные акты школы на 

соответствие нормативным 

правовым актам в сфере 
образования 

сентябрь  Зам. директора по 

УВР (по куриру-

емым направле-

ниям) 

Посещение и анализ уроков в 5- 

11-х классах, проведение кон-

трольных работ, проверка доку-

ментации (дневники, тетради 
обучающихся) 

По плану 

ВШК 

Классно- 

обобщающий 

контроль 

Администрация ОО 

Качество подготовки 

обучающихся, работа по 
подготовке к ГИА – 9, 11 

Ежемесячно Персональный 

контроль 

Кнуренко О.О. 

Балкова А.В. 

  Анализ уровня обученности 

учащихся по предметам, анализ 

работы со слабоуспевающими 
учащимися 

Ноябрь 2024 Предметно- 

обобщающий 

Администрация ОО 

Проведение административных 

контрольных работ по итогам I 

полугодие 

Декабрь 2024 Предметно- 

обобщающий 

Зам. директора по 

УВР (по куриру-

емым направле-

ниям) 



 

 

      

Контроль уровня преподавания 

учебных предметов: 
  - история 

- обществознание 
- информатика 

Декабрь 2024 Предметный 

контроль 

Администрация 

ОО 

Контроль уровня преподавания 

учебных предметов в 11 классе 

(информатика, обществознание, 

биология, география, химия, 
физика) 

Февраль 2025 Обзорный 

контроль 

 

Проведение репетиционных 

экзаменационных работ по 

математике и русскому языку, 
предметам по выбору (9, 11 кл.) 

Ноябрь 2024 
Февраль 2025 

Предметно- 

обобщающий 

 

Контроль объективности 

оценивания образовательных 

результатов обучающихся и 
оценочных процедур 

По итогам 

учебной 

четверти 

Персональный 

контроль 

Заместители ди-

ректора по УВР 

2 Внутренние монито-

ринги качества обра-

зования 

Анализ результатов итоговой ат-

тестации по предметам русский 

язык и математика; 

- доля обучающихся 11 классов, 

получивших аттестат; 

- доля обучающихся 9-х классов, 

преодолевших минимальный по-

рог при сдаче государственной 
аттестации по предметам русский 

язык, математика и двум 

По итогам 

учебного года 

Наблюдение  



 

 

  предметам по выбору; 

- доля обучающихся 9 классов, 

получивших аттестат; 

- доля обучающихся 9,11х 

классов, получивших аттестат с 

отличием; 

- качество знаний обучающихся 2- 

х, 8-х и 10-х классов по русскому 

языку, математике; 

- результаты участия в ВПР, 

школьных пробных экзаменах. 

   

  Доля обучающихся, которые 

занимаются спортом. 
Процент пропусков уроков по 

болезни. 

1 раз в 

четверть 

Наблюдение Классные руко-

водители, зам. 

директора по 
ВР 

Достижения обучающихся на 

конкурсах, соревнованиях, 

олимпиадах 

По плану 

ВШК 

наблюдение Шинкарева Л.Ю. 

Удовлетворённость родителей 

качеством образовательных 
результатов 

2 раза в год Анкетирование Администрация ОО 

Мониторинг посещаемости 

занятий дополнительного 
образования 

Октябрь- 

ноябрь 

 Зам. директора по 

ВР Конотопчик 

С.А. 

  Результаты мониторинговых 

исследований обученности и 

адаптации обучающихся: 
1, 5 классов  

Сентябрь- 

октябрь 

Карты наблюде-

ния, результаты 

психологической 

диагностики 

Даций А.В., 

Наймушина С.С. – 

педагоги-

психологи,  

Агузарова Е.С. – 

социальный педа-

гог 
- не менее 2 раз в 



 

 

  1-4 классов – работа по новым 

стандартам 

5-9 классов – работа по новым 

стандартам 
10-11 классы – работа по новым 

стандартам 

  год: 

  Организация ученического са-

моуправления и деятельности 

детских общественных 
организаций (ДОО) 

В течении 

года 

Аналитическая 

справка по 

итогам года 

Останкова Е.В. 

– советник ди-

ректора по 
воспитанию 

  Воспитательный потенциал 

внеурочной деятельности 

 Аналитическая 

справка по 

итогам года 

Конотопчик С.А. 

– зам. директора 

по УВР 

3 Социологические 

опросы качества 

образования 

участников 

образовательных 

отношений 

Удовлетворенность респондентов 

качеством условий осуществле-

ния образовательной деятельно-

сти (на сайте ОО) 

В течении 

года 

Опрос Администрация ОО 

4 Самообследование 

ОО за 2024 год 

Сбор информации, оформление и 

размещение на сайте ОО отчета о 

результатах самообследования: 

- количество участников 

предметных олимпиад, 

конкурсов; 

- количество победителей и при-

зеров предметных олимпиад; 

- количество призеров 
исследовательских конкурсов и 

До 20 апреля 

2025 г. 
Опрос, 

наблюдение 

Директор школы 



  проектов; 

- количественный и качественный 

анализ результатов творческой; 

деятельности обучающихся 

- материально-техническое 

обеспечение кабинетов в соот-

ветствии с требованиями к ми-

нимальной оснащенности 

учебного процесса и 

оборудованию учебных 

помещений; 

   

5 Независимое 

наблюдение 

Организация независимого 

наблюдения за проведением 

оценочных процедур: 
- итоговое сочинение 
- итоговое собеседование 

Декабрь 2024 

Февраль 2025 
 Конотопчик С.А. 

Балкова А.В.  

  Проведение всероссийских 

проверочных работ. 
Анализ результатов ВПР 

Март-апрель 

2025 

Аналитическая 

справка 

Зам. директора по 

УВР 

 
 

 

Директор МАОУ СОШ № 17              Э.А. Шестак 

 

 


		2024-11-20T16:38:24+0300
	ШЕСТАК ЭЛЬВИНА АНАТОЛЬЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




